
 

 

UCHWAŁA NR 0007.X.79.2025 

RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się na wniosek osoby wymagającej opieki,  

jej przedstawiciela ustawowego lub innej osoby za zgodą osoby wymagającej opieki lub jej przedstawiciela 

ustawowego. Pomoc może być również przyznana z urzędu.  

2. Zakres usług, wysokość odpłatności lub jej brak ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego, 

przeprowadzonego w przedmiotowej sprawie i określa w decyzji administracyjnej. Wymiar i zakres 

przyznawanych usług powinien być dostosowany do indywidualnych potrzeb oraz stanu zdrowia 

świadczeniobiorcy, a także uzależniony jest od możliwości finansowych gminy. 

§ 2. 1. Poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie 

obowiązującemu kryterium dochodowemu, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające kryterium określonego w ust. 1 ponoszą odpłatność za wykonywane usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z tabelą, o której mowa w § 3. 

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 

2,5% najniższej emerytury. 

4. Opłata za usługi stanowi iloczyn pełnej odpłatności, o której mowa w ust. 3, wskaźnika odpłatności 

określonego w procentach w tabeli w § 3 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

5. Zmiana stawki za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych będzie 

obowiązywała od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, od którego obowiązuje wskaźnik 

najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustaloną w decyzji 

administracyjnej przyznającej świadczenie, osoba zobowiązana wnosi na konto bankowe Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Złotoryi, w rozliczeniach miesięcznych w terminie wskazanym w decyzji przyznającej 

usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1146



§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi są odpłatne na zasadach i w wysokości określonych 

poniższą tabelą: 

Kryterium dochodowe określone  

w art. 8  ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % ustalone 

od pełnej odpłatności za 1 godz. dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie  

powyżej 100% do 200%  10% 15% 

powyżej 200% do 250%  15% 20% 

powyżej 250% do 300%  20% 25% 

powyżej 300% do 350%  25% 30% 

powyżej 350% do 400%  30% 40% 

powyżej 400% do 500%  40% 50% 

powyżej 500% do 600%  70% 80% 

powyżej 600% 100% 100% 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie 

zwolniony z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, na czas określony 

lub nieokreślony, ze względu na: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, 

powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego 

lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych  

z potrzebami mieszkaniowymi, w tym z koniecznością ponoszenia stałych kosztów utrzymania mieszkania; 

przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 

pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety; 

3) korzystanie, z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

4) konieczność sprawowania usług nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie domowym; 

5) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

6) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne; 

7) ustalona odpłatność doprowadziłaby świadczeniobiorcę do niemożności zabezpieczenia podstawowych 

potrzeb bytowych. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 0007.XIII.70.2011 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 21 listopada 2011 r. 

w sprawie w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotoryja. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Waldemar Wilczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1146


		2025-03-06T12:22:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




